
Strana 1 (celkem 12) 
Dne 30. 10. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 13 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 30. 10. 2018 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/13/1/2018  Převod pozemku v k.ú. a obci Lutín, jehož součástí je rozestavěná 
stavba, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 490 zast. pl. o výměře 1 561 m2 v k.ú. a 
obci Lutín, jehož součástí je rozestavěná stavba, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín, za minimální kupní cenu ve výši 6 100 000 Kč, když 
jednotlivé cenové nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

 

UKM/13/2/2018  Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Hraběšice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Hraběšice jako 
budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

bezúplatně převést část pozemku parc. č. 741/1 ost. pl. o výměře cca 22 m2 v k.ú. a obci 
Hraběšice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hraběšice, IČO: 00635928. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě.  Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Hraběšice – chodníky 
a autobusová zastávka“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

 

UKM/13/3/2018  Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 

 



Strana 2 (celkem 12) 
Dne 30. 10. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Hlásnice u Šternberka, 
obec Hlásnice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a obcí Hlásnice jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 581/1 ost. pl. o výměře cca 
1 121 m2 v k.ú. Hlásnice u Šternberka, obec Hlásnice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Hlásnice u Šternberka, IČO: 00635294. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě.  Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude výstavba chodníků v obci Hlásnice kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/4/2018 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. a obci Milenov 
mezi Olomouckým krajem a obcí Milenov.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1958/1 ost. pl. o celkové 
výměře 151 m2, dle geometrického plánu č. 542-1904/2018 ze dne 6. 6. 2018 pozemky parc. č. 
1958/23 o výměře 63 m2 a parc. č. 1958/24 o výměře 88 m2, a pozemku parc. č. st. 186/2 zast. 
pl. a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če, obč. vyb., o výměře 19 m2, vše v k.ú. a obci 
Milenov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Milenov, IČO: 00301582. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1958/2 ost. pl. o celkové výměře 173 m2, dle 
geometrického plánu č. 542-1904/2018 ze dne 6. 6. 2018 pozemek parc. č. 1958/22 o výměře 
173 m2 v k.ú. a obci Milenov z vlastnictví obce Milenov, IČO: 00301582, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/5/2018  

a) Bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Mikulovice. 

b) Odkoupení pozemků v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice z vlastnictví 
společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemků parc. č. st. 573 zast. pl. o výměře 26 m2 a parc. č. 3348/28 ost. pl. o 
výměře 4 460 m2, oba v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice z vlastnictví společnosti 



Strana 3 (celkem 12) 
Dne 30. 10. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

České dráhy, a.s., IČO: 70994226, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření  Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 230 000 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena 
současně se smlouvami o zřízení věcných břemen umístění sítí technického vybavení a stezky a 
cesty, a to ve prospěch Českých drah, a.s. a Správy železniční dopravní cesty, státní organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit zřízení věcných břemen – služebnosti na pozemku 3348/28 ost. pl. o výměře 4 460 
m2v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, spočívajícího v právu uložení, provozu, údržby, 
oprav a odstranění technického vybavení (vodovodní přípojky, kanalizační přípojky, přípojky 
plynu a kabelové trasy) a práva stezky a cesty mezi společností České dráhy, a.s., IČO: 
70994226, jako oprávněným z věcných břemen a Olomouckým krajem jako povinným z věcného 
břemene. Věcná břemena budou zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou.  

schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen a zřízení věcných břemen – 
služebnosti na pozemku 3348/28 ost. pl. o výměře 4 460 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec 
Mikulovice, spočívajícího v právu uložení, provozu, údržby, oprav a odstranění technického 
vybavení (vodovodní přípojky, kanalizační přípojky, přípojky plynu a kabelové trasy) a práva 
stezky a cesty mezi Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, IČO: 70994234, jako 
oprávněným z věcných břemen a Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene. 
Věcná břemena budou zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou.  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést vyřazenou bývalou silnici č. III/45710 
Mikulovice – příjezdná k nádraží (v délce 0,170 km) a pozemky parc. č. st. 573 zast. pl. o výměře 
26 m2 a parc. č. 3348/28 ost. pl. o výměře 4 460 m2, oba v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec 
Mikulovice z vlastnictví (budoucího vlastnictví) Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Mikulovice, IČO: 00303003. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/6/2018 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi městem Staré Město 
a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 3340/7 ost. pl. o výměře 8 m2 a 
parc. č. 3265/65 ost. pl. o výměře 20 m2, části pozemku parc. č. 3265/37 ost. pl. o celkové 
výměře 19 m2 a část pozemku parc. č. 3265/53 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu 
č. 984 – 202/2017 ze dne 5. 1. 2018 části pozemků parc. č. 3265/37 díl „e“ o výměře 18 m2, parc. 
č. 3265/37 díl „f“ o výměře 1 m2 a parc. č. 3265/53 díl „d“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do 
ozemku parc. č. 3265/53 ost. pl. o výměře 24 m2, části pozemku parc. č. 3265/37 ost. pl. o 
výměře 1 m2 a parc. č. 3265/54 ost. pl. o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 984 –
202/2017 ze dne 5. 1. 2018 část pozemku parc. č. 3265/37 díl „h“ o výměře 1 m2 a parc. č. 
3265/54 díl „g“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 3265/54 ost. pl. o 
výměře 2 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Staré Město, IČO: 00303364. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3265/31 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 3340/5 ost. pl. o 
výměře 135 m2 a parc. č. 3340/8 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, vše z vlastnictví města Staré Město, IČO: 00303364, do 



Strana 4 (celkem 12) 
Dne 30. 10. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/7/2018 Odprodej pozemků v k.ú. Poruba nad Bečvou a v k.ú. Vysoká u 
Hustopečí nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic 
a dálnic ČR. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 374/9 ost. pl. o výměře 1 178 m2, 
parc. č. 376/18 ost. pl. o výměře 220 m2 a parc. č. 376/19 ost. pl. o výměře 487 m2, vše v k.ú. 
Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou, a pozemky parc. č. 338/1 ost. pl. o výměře 
498 m2, parc. č. 338/2 ost. pl. o výměře 213 m2, parc. č. 338/4 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 
339 ost. pl. o výměře 84 m2, vše v k.ú. Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, obec Hustopeče nad 
Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, za 
kupní cenu ve výši 270 500 Kč. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou platnou 
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/8/2018 Uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku v k.ú. a obci Prostějov mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene 
a městem Prostějov jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
OMP/BVB/48/2005/DM ze dne 13. 5. 2005 na část pozemku v k.ú. a obci Prostějov mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem Prostějov jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene z důvodu, že stavba „Průmyslová komunikace a 
inženýrské sítě v sektoru „G“ průmyslové zóny Prostějov“ nebude realizována.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/9/2018 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/435 Dub – Tovačov, stavební 
úpravy (sloučena z původních staveb II/435 Charváty – hranice okr. 
OL/PR a II/435 MÚK – Tovačov, úsek 9 a 10a“) v k.ú. Věrovany – 
odkoupení pozemků z vlastnictví Bc. Miroslava Hofschneidera do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/27/2017, bod 5.1., ze dne 
18. 9. 2017 ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) na pozemku parc. č. 1538/9 
v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví společnosti AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, z důvodu 
změny vlastníka pozemku, 



Strana 5 (celkem 12) 
Dne 30. 10. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/18/2018, bod 4.1., ze dne 
23. 4. 2018 ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) na pozemcích parc. č. 1538/32 a 
parc. č. 1538/33, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví společnosti AGRO Haná a.s., IČO: 
02849895, z důvodu změny vlastníka pozemku. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) na pozemku parc. č. 1538/9 ost. pl. o 
výměře 127 m2 v k.ú. a obci Věrovany a spoluvlastnického podílu (id. 1/2) na pozemcích parc. č. 
1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 100 m2, oba v k.ú. a obci 
Věrovany, z vlastnictví Bc. Miroslava Hofschneidera do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
100,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/10/2018 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „III/37349 Ptení - obchvat “. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t :  

- část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, bod 3.11., ze dne 
25. 6. 2018 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 764/35 o výměře cca 10 m2 v k.ú. a obci Ohrozim mezi Ing. Karlem Diblíkem 
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny 
rozsahu předmětu budoucí koupě, 

- část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, bod 3.11., ze dne 
25. 6. 2018 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 1286/22 o výměře cca 127 m2 v k.ú. a obci Ohrozim mezi Jitkou Musilovu jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny 
rozsahu předmětu budoucí koupě. 

Odbor majetkový, právní a správních činností navrhuje Radě Olomouckého kraje doporučit 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení: 

- části pozemku parc. č. 764/35 orná půda o výměře cca 12 m2 v k.ú. a obci Ohrozim mezi Ing. 
Karlem Diblíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,  

- části pozemku parc. č. 1286/22 ostatní plocha o výměře cca 455 m2 v k.ú. a obci Ohrozim mezi 
Jitkou Musilovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „III/37349 Ptení - obchvat“ kolaudována, za podmínky, že pozemky 
nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní 
cena předmětných nemovitostí bude sjednána ve výši 165 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad 
vlastnických práv do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 
2010/01284/OMP/DSB ze dne 21. 4. 2010 z důvodu přečíslování stavbou dotčených parcel a 
změny rozsahu trvalých záborů na stavbou dotčených pozemcích.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/11/2018 Odkoupení pozemku v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín ze 



Strana 6 (celkem 12) 
Dne 30. 10. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

společného jmění manželů Jana a Jitky Doubravových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 515/16 ost. pl. o výměře 162 m2 v k.ú. Slavětín u 
Olomouce, obec Slavětín ze společného jmění manželů Jana a Jitky Doubravových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/12/2018 Odkoupení pozemku v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví ČR – 
České pošty, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1317/6 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice 
z vlastnictví ČR – České pošty, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, minimálně ve výši 60 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/13/2018 Majetkoprávní vypořádání pozemků v rámci dokončené investiční 
akce „II/377 Niva – hr. kraje – II. etapa“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 290/37 orná půda o výměře 6 m2 a parc. č. 1043 orná 
půda o výměře 2 m2, vše dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemky 
parc. č. 290/41 o výměře 6 m2 a parc. č. 1043/2 o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Niva, vše z 
vlastnictví obce Niva, IČO: 00288519, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení: 

- části pozemku parc. č. 258/33 trvalý travní porost o výměře 305 m2, dle geometrického 
plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 258/42 o výměře 305 m2 v k.ú. a obci 
Niva z vlastnictví paní Růženy Paděrové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 



Strana 7 (celkem 12) 
Dne 30. 10. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

- části pozemku parc. č. 266/2 orná půda o výměře 30 m2, dle geometrického plánu č. 472-
84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 266/19 o výměře 30 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví paní Marie Škaroupkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

- části pozemku parc. č. 266/13 orná půda o výměře 75 m2, dle geometrického plánu č. 472-
84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 266/20 o výměře 75 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví pana Lubomíra Kaly do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, 
minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

- částí pozemků parc. č. 266/15 orná půda o výměře 70 m2, parc. č. 470/70 orná půda o výměře 
15 m2, parc. č. 511/17 orná půda o výměře 245 m2, parc. č. 511/18 orná půda o výměře 30 m2, 
částí pozemku parc. č. 511/19 orná půda o výměře 125 m2, částí pozemků parc. č. 511/20 orná 
půda o výměře 330 m2 a parc. č. 540/1 orná půda o výměře 5 m2, vše dle geometrického plánu 
č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemky parc. č. 266/21 o výměře 70 m2, parc. č. 470/81 o 
výměře 15 m2, parc. č. 511/21 o výměře 245 m2, parc. č. 511/22 o výměře 30 m2, pozemky parc. 
č. 511/23 o výměře 108 m2 a parc. č. 511/25 o výměře 17 m2, pozemky parc. č. 511/20 o výměře 
330 m2 a parc. č. 540/117 o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví pana Kamila 
Boudy do vlastnictví do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, 
minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

- spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, 
dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 
580 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví paní Květoslavy Koskové do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

- spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, 
dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 
580 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví paní Jitky Matuškové do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

- spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, 
dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 
580 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví pana Zdeňka Šebely do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

- spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, 
dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 
580 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví paní Vilémy Ševčíkové do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 



Strana 8 (celkem 12) 
Dne 30. 10. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

- spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, 
dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 
580 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví paní Jiřiny Vybíhalové do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

- části pozemku parc. č. 312/4 orná půda o výměře 30 m2, dle geometrického plánu č. 472-
84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 312/20 o výměře 30 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví pana Miroslava Grmely do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

- spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k částem pozemků parc. č. 357/14 orná půda o výměře 
205 m2 a parc. č. 470/71 orná půda o výměře 205 m2, vše dle geometrického plánu č. 472-
84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemky parc. č. 357/20 o výměře 205 m2 a parc. č. 470/82 o výměře 
205 m2, vše v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví pana Richarda Ambrože do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

- spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k částem pozemků parc. č. 357/14 orná půda o výměře 
205 m2 a parc. č. 470/71 orná půda o výměře 205 m2, vše dle geometrického plánu č. 472-
84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemky parc. č. 357/20 o výměře 205 m2 a parc. č. 470/82 o výměře 
205 m2, vše v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví paní Růženy Mlčochové do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

- části pozemku parc. č. 357/15 orná půda o výměře 130 m2, dle geometrického plánu č. 472-
84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 357/19 o výměře 130 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví pana Františka Prokeše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/14/2018 Odkoupení pozemku v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh ze 
společného jmění manželů paní Lenky Effenbergerové a pana 
Lubomíra Effenbergera do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 5451/30 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, 
obec Zábřeh ze společného jmění manželů paní Lenky Effenbergerové a pana Lubomíra 



Strana 9 (celkem 12) 
Dne 30. 10. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Effenbergera do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 3 520 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/15/2018 Odkoupení pozemků v k.ú a obci Partutovice z vlastnictví MVDr. 
Zdeňky Pospišilíkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemků parc. č. 822/2 ost. pl. o výměře 214 m2 a parc. č. 823/3 ost. pl. o 
výměře 238 m2, oba v k.ú. a obci Partutovice z vlastnictví paní MVDr. Zdeňky Pospišilíkové do 
vlastnictví do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 45 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/16/2018 Odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Soběchleby z vlastnictví 
Ing. Miroslava Caletky do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 226/28 orná půda o výměře cca 700 m2 v k.ú. a obci 
Soběchleby z vlastnictví Ing. Miroslava Caletky do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající 
se ceně dle upravených obecných postupů Olomouckého kraje při majetkoprávním vypořádání 
silničních pozemků, tj. minimálně ve výši 60 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/13/17/2018 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy řezbářské, 
Tovačov, Nádražní 146. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej pozemku parc. č. st. 818 zast. pl. o výměře 40 m2, jehož součástí je stavba bez 
č.p./č.e., tech. vyb., pozemek parc. č. st. 819 zast. pl. o výměře 74 m2, jehož součástí je stavba 
bez č.p./č.e., jiná stavba, a část pozemku parc. č. 973/2 ost. pl. o výměře 757 m2, dle 
geometrického plánu č. 2047 – 10213/2015 ze dne 30. 9. 2015 pozemek parc. č. 973/4 ost. pl. o 
výměře 757 m2, vše v k.ú. a obci Tovačov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední školy řezbářské, Tovačov, Nádražní 146, do společného jmění manželů Mileny a Martina 
Tomčalových za kupní cenu ve výši 721 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  



Strana 10 (celkem 12) 
Dne 30. 10. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

nevyhovět žádosti pana Radima Venclíka o rozšíření předmětu odprodeje části pozemku parc. č. 
973/2 ost. pl. o výměře z 757 m2 na 4 800 m2 v k.ú. a obci Tovačov a revokovat usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/14/2016, bod 2. 2., ze dne 24. 6. 2016 ve věci 
odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední školy řezbářské, Tovačov, Nádražní 146, do vlastnictví pana Radima 
Venclíka z důvodu nezájmu pana Venclíka odkoupit předmětné nemovitosti. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/1 
 

UKM/13/18/2018 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej 
části pozemku v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím prodávajícím a společností CTP Invest, 
spol. s r.o. jako budoucím kupujícím. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/7/6/2013, bod 3. 1., ze dne 
22. 11. 2013 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části 
pozemku parc. č. 3072/37 ost. pl. o výměře cca 300 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a společnosti CTP Invest, spol. s r. o., IČO: 
26166453, jako budoucím kupujícím z důvodu nezájmu uvedené společnosti uzavřít smlouvu.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/19/2018 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Konice z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí 
pozemků parc. č. 808/10 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 808/17 ost. pl. o výměře 131 m2, 
oba v k.ú. a obci Konice, oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to z důvodů jejich nepotřebnosti pro činnost 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/20/2018 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Kolšov z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí 
pozemků parc. č. 294/37 ost. pl. o výměře 432 m2 a parc. č. 298/76 ost. pl. o výměře 12 m2, 
oba v k.ú. a obci Kolšov, oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to z důvodů jejich nepotřebnosti pro činnost 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 



Strana 11 (celkem 12) 
Dne 30. 10. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/21/2018 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Mírovský Grunt, obec Mírov z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí 
pozemku parc. č. 148 ost. pl. o výměře 4 698 m2 v k.ú. Mírovský Grunt, obec Mírov z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a 
to z důvodů jeho nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/22/2018 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Radotín u Lipníka nad 
Bečvou, obec Radotín mezi obcí Radotín a Olomouckým krajem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 60/1 ost. pl. o výměře 103 m2, dle 
geometrického plánu č. 174-110/2015 ze dne 22. 10. 2015 pozemek parc. č. 60/8 o výměře 103 
m2, a pozemku parc. č. 270 ost. pl. o výměře 16 374 m2, vše v k.ú. Radotín u Lipníka nad 
Bečvou, obec Radotín, vše z vlastnictví obce Radotín, IČO: 00636525, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/23/2018 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/434, II/437 Lipník nad Bečvou 
- okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a městem Lipník 
nad Bečvou.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3956/4 ost. pl. o výměře 8.094 m2, parc. č. 3956/12 
ost. pl. o výměře 510 m2, parc. č. 3956/25 ost. pl. o výměře 129 m2, parc.  č. 3964/76 ost. pl. o 
výměře 12 m2 a parc. č. 3964/77 ost. pl. o výměře 18 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/24/2018 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec 
Štěpánov z vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní cesty, 
státní organizace do vlastnictví Olomouckého kraje, do 



Strana 12 (celkem 12) 
Dne 30. 10. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1724/14 ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 1724/15 
ost. pl. o výměře 592 m2, parc. č. 1727/4 ost. pl. o výměře 451 m2, parc. č. 1727/6 ost. pl. o 
výměře 3 033 m2, parc. č. 1729/1 ost. pl. o výměře 2 059 m2, parc. č. 1729/3 ost. pl. o výměře 
418 m2, parc. č. 1729/5 ost. pl. o výměře 260 m2, parc. č. 1732/11 ost. pl. o výměře 1 548 m2, 
parc. č. 1777/3 ost. pl. o výměře 35 m2, parc. č. 1778/30 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 
1778/31 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 1830/35 ost. pl. o výměře 489 m2, parc. č. 1833/45 ost. 
pl. o výměře 361 m2, parc. č. 1833/47 ost. pl. o výměře 3 231 m2, a části pozemku parc. č. 
1830/37 ost. pl. o výměře 57 m2, dle geometrického plánu č. 882 – 114/2018 ze dne 18. 9. 2018 
pozemek parc. č. 1830/39 ost. pl. o výměře 57 m2, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec 
Štěpánov z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO: 70994234, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Správou železniční dopravní cesty, státní organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

nevyhovět návrhu Správy železniční dopravní cesty, státní organizace na bezúplatné nabytí 
pozemků parc. č. 1729/2, parc. č. 1729/4, parc. č. 1732/9, parc. č. 1777/5, parc. č. 1777/6, parc. 
č. 1830/36, parc. č. 1830/38, parc. č. 1832/3, parc. č. 1832/4, parc. č. 1833/44, parc. č. 1833/51 a 
parc. č. 1833/53, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví ČR – Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro 
činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/13/25/2018 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly nebo 
budou předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na 
schůzi konané dne 10. 9. 2018, 15. 10. 2018 a 29. 10. 2018 a nebyly 
projednány v K – MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. – 24. 

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

V Olomouci dne 30. 10. 2018 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 


